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har tiltraadt, men som i øvrigt har min 
Sympati, og paa hvis Gennemførelse ad 
Aare jeg haaber 홢 som Udgangspunkt 
skal jeg tillade mig i al Korthed at rette 
en Forespørgsel- til den højtærede Mini- 
ster om en Sag, som jeg tillod mig at 
fremdrage her i forrige Rigsdagssamling. 
Jeg,, tillod mig den Gang at paapege, at 
man kunde komme Skovarbejderne til 
Hjælp ved ude i Statens Skove at anbringe 
transportable Skure, i hvilke Skovarbej- 
derne dels kunne have deres Værktøj gemt, 
dels kunne have smaa Varmeappa,rater, 
saa at de ved Vintertid ude i Skoven kunne 

\ koge sig en varm Drik og sidde inde i 
Skuret og spise deres Mad og drikke enten 
varm Kaffe eller varmt 01 dertil. Jeg 
ved, at der er blevet truffet Foranstalt- 
ninger til at realisere dét Ønske, jeg tillod 
mig at fremdrage, og jeg anmoder den 
højtærede Minister om at være saa vel- 
villig at give Tinget her Oplysning om, 
hvor vidt denne Sag er fremmet. 

Reventlow: Foranlediget ved de Ud- 
talelser, der fremkom fra den meget ærede 
Ordfører ved Omtalen af det Ændrings- 
forslag, som vedrører Opførelsen af Ar- 
bejdsmandshuset ved Husby Klitplantage vil 
jeg gerne tillade mig at henstille, at der ved 
Opførelsen af dette Hus som ogsaa ved 
eventuel Opførelse af lignende Huse senere 
hen maatte blive taget al muligt Hensyn til, 
at saadanne Huse virkelig kunne blive 
Mønsterboliger. For Tiden opføres der 
rundt omkring i. Landet ikke saa faa saa- 
danne Bygninger, enkelte noget mindre, 
andre større, men man savner ofte Kend- 
skab til, hvorledes de hensigtsmæssigst bør 
indrettes. Det vil have betydelig Interesse 
for den Egn, hvor Staten opfører et Ar- 
bejdsmandshus, at det virkelig bliver saa- 
ledes, at det kan være et Hus, andre kunne 
benytte som Model. Naar jeg taler om et 
Mønsterhus, mener jeg ikke dermed, at 
det skal koste saa mange Penge som mu- 
ligt. Det er langt fra Meningen. Skal 
det være et Mønsterhus, maa det tvært- 
imod være opført forholdsvis billigt, men 
det maa ogsaa være et Hus, som er op- 
ført af gode Materialier og efter en Plan, 
der er saa hensigtsmæssig, som det vel er 
muligt. Jeg har ikke selv set Tegningerne 
til dette Hus, og jeg kan altsaa ikke dømme, 
om, hvor vidt den Pris, som det er kal- 
kuleret at skulle koste, er for stor eller 
for lille, men efter de Udtalelser, som den 
ærede Ordfører fremkom med, har jeg ikke 
faaet det Indtryk, at dette virkelig skulde 
være baade billigt og godt. _ Jeg vil øn- 

ske, at den højtærede Minister baade i 
dette Tilfælde og i andre lignende vil søge 
at komme Idealet af et saadant Hus saa 
nær som muligt. , 

Dernæst vil jeg udtale min Beklagelse 
over, at den Bevilling, som var opført paa 
Finansloven ved dennes første Behandling, 
og som gik ud paa at yde 7,500 Kr. til 
Fremme af vor Eksport af Kvæg til Rus- 
land, ikke er kommen ind igen, men jeg 
haaber, at den højtærede Minister vil kunne 
finde andre Veje, ad hvilke man alligevel 
kan fortsætte med den Virksomhed, som 
i de senere Aar er udfoldet paa dette 
Omraade. Det skulde gøre mig ondt, om 
alle de mange Penge, som have været an- 
vendte paa denne Sag, skulde være an- 
vendte forgæves, og jeg er overbevist om, 
at blot med nogle faa Aars Støtte fra 
Statens Side vil det Arbejde, der er gjort, 
blive særdeles frugtbringende. 

L andbr ugsnii'iiis ter en (Ole Hansen): 
Det Underændringsforslag, som hele Fi- 
nansudvalget har stillet under Nr. 5, og 
som gaar ud paa, at Skovfogedeleverne 
ikke skulle betale Eksamensafgift, en Af- 
gift, som i Forslaget ellers var beregnet 
til 10 Kr. for hver, har jeg ikke noget at 
indvende imod. Jeg kan altsaa tiltræde 
det, og da «for øvrigt alle de Forslag, jeg 
har tilladt mig at stille til Finanslovens 
3die Behandling, ere tiltraadte af hele 
Finansudvalget, finder jeg ikke Anledning 
til at omtale dem nærmere, men kan gaa 
over til at gøre nogle Bemærkninger i An- 
ledning af de Forslag, der ere stillede af 
et Mindretal, nemlig de to Medlemmer, 
der tilhøre Socialdemokratiet. Men for- 
inden jeg gør dette, vil jeg dog besvare 
det Spørgsmaal, der blev rettet til mig af 
det ærede Medlem for Ringsted (Zahle) 
angaaende Opførelse eller Anskaffelse af 
Skure omkring i Statsskovene til Opholds- 
sted .for Skovarbejderne. Jeg skal da op- 
lyse, at der allerede er anskaffet eller 
bygget ikke saa faa af disse Skure, og 
efter de Oplysninger, der foreligge for 
Ministeriet, har det vundet ret stor Til- 
fredshed blandt Skovarbejderne. Der vil 
derfor blive fortsat med disse Anskaffelser, 
indtil vi faa opfyldt de Krav, der. i den 
Henseende kunne stilles fra Skovarbej- 
derne omkring i samtlige Statsskove. 

Forinden jeg omtaler Mindretalsfor- 
slagene, vil jeg gøre en Henstilling til det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen). Den. skulde 
gaa ud paa, om ikke han tror, det vilde 
være muligt og rigtigt, at han, naar han 


